



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2022 г.

№ 270-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 99-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 99-П «О некоторых мерах по реализации статьи 15 Закона Ульяновской области «О физической культуре и спорте в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**по реализации**» заменить словами «**, обеспечивающих реализацию**»;
- 2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;
- 3) в приложении № 1:
 - а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;
 - б) в пункте 4 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания», слово «образования» заменить словом «просвещения»;
 - в) в пунктах 5, 6 и 8 слово «образования» заменить словом «просвещения»;
 - г) в пункте 9 слова «(законных представителей)» заменить словами «или иных законных представителей»;
 - д) в пункте 12 слова «(законными представителями)» заменить словами «или иными законными представителями»;
 - е) в пункте 18 слова «по установленной форме о количестве лиц, которым предоставлена мера социальной поддержки» заменить словами «о числе лиц, которым была предоставлена мера социальной поддержки, составленный по форме, установленной Министерством».
- 4) в приложении № 2:
 - а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;
 - б) в абзаце втором подпункта 2 пункта 2 слова «(законными представителями)» заменить словами «или иными законными представителями»;
 - в) в пункте 4 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания», слово «образования» заменить словом «просвещения»;

г) в пунктах 5, 6 и 8 слово «образования» заменить словом «просвещения»;

д) в пункте 9 слова «(законных представителей)» заменить словами «или иных законных представителей», слово «образования» заменить словом «просвещения»;

е) в пункте 10 слово «образования» заменить словом «просвещения»;

ж) в пункте 11 слова «(законными представителями)» заменить словами «или иными законными представителями», слово «образования» заменить словом «просвещения»;

з) в пункте 12 слова «(законных представителей)» заменить словами «или иных законных представителей», слово «образования» заменить словом «просвещения»;

5) пункт 3 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«3. Центральный стадион «Труд» им. Л.И.Яшина областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (место нахождения: г. Ульяновск, ул. Андрея Блаженного, д. 23).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков